— 1 —

苏州市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部

苏州市关于进一步加强疫情防控工作的通告
（苏州市疫情防控第 17号通告）

为进一步落实“外防输入、内防反弹”新冠肺炎常态化防

控措施，严格落实四方责任（属地管理责任、部门监管责任、单

位主体责任和公民社会责任），巩固疫情防控成果，全力保障市

民生命安全和身体健康，现就做好我市近期疫情防控工作通告如

下：

一、严格落实重点人员管理

（一）以下人员来苏后，要立即向居住地社区（村）和单

位报备，配合进行集中隔离医学观察满 14 天（自到苏之日起）。

1．近 14日内，有中高风险地区旅居史的人员；

2．近 14日内，到过北京新发地批发市场、京深海鲜市场、

海淀区玉泉东商品交易市场、西城区广外天陶红莲菜市场等风险

场所的人员。

（二）以下 4类人员来苏后要立即主动向居住地社区（村）

和单位报备相关情况，按要求配合健康管理。

 — 2 —

1．湖北来苏返苏人员，须在抵苏后 24小时内接受核酸检测，

武汉来苏人员须增加抗体检测。（持 7日内有效核酸检测证明者；

在苏公务或商务活动 3天以内者，接洽单位负责对接管理，可免

予检测）

2．入境来苏返苏人员，须配合入境口岸实施集中医学观察。

解除隔离前向社区（村）和所在单位报告，配合健康管理和定期

检测。

3．（截至 6月 18日数据）对来自北京市丰台区、大兴区、

西城区、海淀区、东城区、朝阳区、房山区、石景山区、门头沟

区等有中、高风险地区，或可能与疫情存在联系的离京来苏人员，

一律进行登记管理并进行核酸检测。

4．自 6月 18日起，对来自北京市低风险地区，持有 7天内

核酸检测阴性证明的，登记管理并进行核酸检测，采样后即可放

行；对不能提供 7天内有效核酸检测阴性证明的，要在指定场所

隔离等待，待核酸检测阴性结果出来后，可放行。

二、严格落实单位主体责任

各类企事业单位要把疫情防控工作放在重要位置，准确掌

握、及时报备、强化管理重点地区来苏返苏人员。加大人员日常

健康监测力度，集体用工企业、建筑工地等重点落实员工集宿区

防控措施，做到疫情防控和复工复产两手抓、两不误。

在苏大中专院校、各类中小学校和培训机构要进一步加强

师生健康管理和监测，做好校园内重点区域通风换气、消毒消杀、

 — 3 —

垃圾清运等工作，坚决守牢校园防疫关。

三、严格落实重点场所管控

医疗机构加强预检分诊，加强发热门诊病例监测，做好门

急诊和住院管理，完善诊疗流程，加强诊疗环境清洁消毒，最大

程度降低院内感染风险。养老院、福利院、精神病院等重点场所

要实施严格管理，适度限制人员进出。加强对监狱、戒毒所、看

守所等重点单位疫情防控工作的监管。

农贸市场、商场、超市等人员密集公共场所和火车站、客

运场站、轨道交通等交通枢纽，要严格落实卫生环境整治和消杀

举措，落实人员测温、查验健康码、清洁消毒和通风换气等常态

化防控措施。严格进口水产品和肉类制品的准入管理，强化畜禽

肉、海产品等食品索证索票管理，按要求设立监测点开展检测。

四、全面提高个人防护意识

（一）如无必要，近期不要出境或前往国内中高风险地区

（通过网址：http://bmfw.www.gov.cn/yqfxdjcx/index.html 查

询），必需前往者需提前主动向所在单位或所在社区（村）报告。

（二）主动履行《苏州市民健康公约》，科学佩戴口罩，

勤洗手、常通风、保持安全社交距离。注意饮食卫生，食物烧熟

煮透，实行公筷分餐。

（三）如出现发热、咳嗽等症状，佩戴一次性医用口罩及

以上级别口罩，及时至发热门诊进行排查和诊疗（通过网址：

http://wsjkw.suzhou.gov.cn/szswjw/bdxw/202006/8a61194dde

 — 4 —

15463b95e8edba4d84ec13.shtml 查询），避免乘坐公共交通工具。

（四）对于自愿核酸检测人员，请就近选择采样服务点，

先拨打咨询电话登记预约，按时间前往指定检测机构检测。

如因个人不及时报备和未如实提供信息，企事业单位违反

防控规定，造成疫情扩散等严重后果的，将严肃追究其法律责任。

附件：苏州市 70家采样服务点

苏州市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部

2020年 6月 18日

— 5 —

附件

苏州市 70 家采样服务点

地区 服务点名称 地址 咨询电话

张家港市

张家港澳洋医院 张家港市杨舍镇金港大道 279号 0512-56999683（7:30-16:30）

沙洲湖酒店 张家港市杨舍镇一干河东路 335号
18951139111（武汉、中高风险地区人员采

样）

金港镇怡莱酒店 张家港市金港镇长江中路 18915719668

塘桥镇韩居创意酒店 张家港市塘桥镇富民路 13962240197

张家港市第六人民医院（东门） 张家港市锦丰镇锦中路 35号 13776269850

乐余镇社区卫生服务中心 张家港市乐余镇乐园路 2号 18306247523

凤凰镇西张医院 张家港市凤凰镇西塘公路 98号 18906245808

南丰镇人民医院 张家港市南丰镇民丰南路 2号 13773230496

大新镇人民医院（4号楼） 张家港市大新镇平北路 6号 15262335373

常阴沙社区卫生服务中心
张家港市常阴沙红旗东路（学校对

面）
13915674482

常熟市

常熟市第一人民医院 常熟市书院街 1号
17751177242（周一至周六 8:00-11:00、

13:00-16:00）

常熟市第二人民医院 常熟市琴川街道海虞南路 68号
0512-52707131（周一至周六 8:00-11:00、

13:00-16:30）

常熟书香世家酒店 常熟市沙家浜镇芦苇荡路 3号 0512-52861972

常熟国际会展中心采样点（停车场） 常熟市开元大道
0512-52157301（7:30-16:00)，17351657301

（非工作时间)

— 6 —

地区 服务点名称 地址 咨询电话

太仓市 娄东街道高新区花北社区卫生服务站 太仓市南京路 200号 17312199503（8:00-11:00、13:00-16:00）

昆山市

昆山市第一人民医院 昆山市前进西路 91号
0512-57352903（8:30-11:30、13:30-

16:00）

昆山市中医医院 昆山市朝阳路 189号
0512-57310000-6390（8:00-11:30、13:30-

17:00）

水波酒店 昆山市前进西路 1098 号 17306176105(8:00-11:30）

昆山市中西医结合医院
昆山市花桥经济开发区金城路 23

号
0512-57693954-8123（14:30-16:00）

昆山市第六人民医院 昆山市张浦镇茶风街 2 号 0512-50363118（下午 13:00-14:30）

昆山市康复医院 昆山市周市镇迎宾东路 888号 0512-57393778（周一至周六 9:30-11:00）

昆山市第四人民医院 昆山市陆家镇镇北路 21号 0512-57288091（8:00-9:00）

格林豪泰酒店（巴城店） 昆山市巴城镇湖滨北路 88号 17327067678（周一至周六 8:30-9:00）

昆山市第五人民医院 昆山市千灯镇少卿东路 350号 15312157501（周一至周六 8:00-9:30）

昆山市淀山湖镇钱晟佳苑 昆山市淀山湖镇钱安路 100号 0512-57498000（9:30-10:30）

锦溪人民医院(含周庄） 昆山市长寿路 800号 18962688391（8:00-9:00）

柏庐办事处核酸采样点 昆山市昆北路 379号 17715167963（9:00-9:30）

昆山市第二人民医院 昆山市中山路 142号 18962429199（14:00-15:00）

青阳办事处核酸检测服务点 昆山市白墅路 1006号 18962645969（9:00-9:30）

震川社区卫生服务中心广场（桥下）
昆山市玉山镇枫景苑 A 区柏庐路与

雁荡山路交叉路口
0512-57888562（10:00-11:00）

昆山迪安医学检验实验室核酸采样点（1）
昆山市花桥金洋路 15 号临时停车

场
0512-86166504（周一至周五 9:00-10:30）

昆山迪安医学检验实验室核酸采样点（2）
昆山市开发区白墅路 1052号（借

用天美门诊）

0512-36882957（周一至周六 12:30-14:30节

假日除外）

— 7 —

地区 服务点名称 地址 咨询电话

吴江区

原吴江区第一人民医院 2号楼 吴江区公园路 3号 0512-63032507

华映花苑 吴江区同津大道 4888 号 15162531080

盛泽镇公共卫生中心 吴江区盛泽镇舜新北路 239号 18906250223

江苏盛泽医院 吴江区盛泽镇市场西路 1399号
0512-63097331（周一至周五 8:00-11:30，

13:30-17:00)

七都镇原敬老院
吴江区沿湖西路 285号正东方向

110米
13962597575

吴江区中医医院 吴江区平望镇通运路 73号 0512-63665005

震泽镇八都松日电器宿舍楼  吴江区松日大道路口 13862508150

桃源镇铜罗卫生院 吴江区铜罗镇东路 228 号 0512-63851413

吴江区第五人民医院
吴江区汾湖经济开发区临沪大道

北，新友路 555号

0512-63957173（周一至周五 9:00-11:30，

13:30-16:00)

吴中区

吴中人民医院 吴中区东吴北路 61号 0512-65681115(8:00-11:30，13:00-17:00)

苏州市中西医结合医院 吴中区木渎镇下沙塘 39号 0512-69388151(13:00-17:00)

甪直人民医院 吴中区甪直镇田肚江路 30号
1391312862/413402533443（周二、四、六

9:30-10:30）

瑞华骨科医院 吴中区经济开发区塔韵路 5号 0512-69219999-8922（8:00-20:00）

光福人民医院 吴中区光福镇塔山路 16号
0512-66950272（周二、四、六 14:00-

15:00）

相城区

苏州市第五人民医院 相城区广前路 10号
0512-87806170（8:00-12:00、13:00-

16:00）

相城人民医院 相城区元和街道华元路 1060号
0512-69571867（周一至周六 7:45-11:30、

13:00-16:00）

相城区中医医院 相城区望亭镇问渡路 376号 0512-66701289-5807

相城区第二人民医院 相城区黄埭镇春申路 308号 0512-66101613

— 8 —

地区 服务点名称 地址 咨询电话

相城区第三人民医院 相城区渭塘镇渭中路 568号 0512-65791007

相城区漕湖人民医院 相城区北桥街道北凤南路 12号 0512-65996990-8814

相城区阳澄湖镇卫生院 相城区阳澄湖镇凤阳路 118号 0512-65421608-100

相城区元和街道社区卫生服务中心 相城区元和街道古元路 99号 0512-69392576

相城区太平街道社区卫生服务中心 相城区太平街道聚金路 120号 0512-66731139

阳澄湖生态休闲旅游度假区社区卫生服务中心 相城区澄中路 55号 0512-65448581

相城区黄桥街道社区卫生服务中心 相城区黄桥街道永方路 25号 0512-65460751

姑苏区

苏州大学附属第一医院（十梓街院区） 姑苏区十梓街 188号 18021467380（周一至周五 7:45-11:30、

13:00-16:00） 苏州大学附属第一医院（平江路院区） 姑苏区平海路 899号

苏州大学附属第二医院 姑苏区三香路 1055号 0512-67783721（8:00-16:30）

苏州大学附属儿童医院（景德路院区） 姑苏区景德路 303号
0512-80691235（7:45-11:30、12:30-

16:30）

苏州市立医院（本部） 姑苏区道前街 26号 0512-62362277（8:00-17:00）

锦江之星（金阊新城店） 姑苏区金筑街 408号 0512-68855999-8777

工业园区

苏州大学附属儿童医院（园区总院） 工业园区钟南街 92号
0512-80691235（7:45-11:30、12:30-

16:30）

工业园区汇英人才酒店 工业园区凤里街 336号 0512-62967888

工业园区文萃人才公寓 工业园区雪堂街 8号 高校人员、隔离观察人群采样

工业园区疾病防治中心 工业园区苏虹西路 200 号

13584819205（咨询预约时间：周一至周五

8:30-11:30，14:00-17:00。服务对象：有需

求居民）

高新区

高新区人民医院 高新区华山路 95号 15906133816（8:00-11:000、13:00-16:00）

科技城医院 高新区漓江路 1号 0512-69584601（8:00-17:00）

七天连锁酒店 宝带西路 1099号汇金新地广场 F1 0512-68433556（隔离观察人群采样）

苏州市人民政府办公室                  2020年 6月 18日印发

		Stamp
	2020-06-18T23:01:55+0800
	苏州党政协同办公平台
	版式文件盖章